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Бюлетин

Доброволци на БЧК евакуираха пострадали от наводнение в симулация на 
бедствие с масови жертви

МЕЖДУНАРОДЕН ДЕН НА ДОБРОВОЛЕЦА

НУЛЦ на БЧК – с. Лозен
5 декември 2012 г.

На Международния ден на доброволеца Българският Червен кръст демонстрира силата на доброволчеството в една от 
най-тежките и мащабни кризи – ситуацията на бедствие. Доброволците на БМЧК от зимната Академия за доброволци, 
която се проведе от 2 до 6 декември, осъществиха симулация на бедствие и евакуираха над 60 пострадали от наводнение. 
Бяха демонстрирани първа долекарска помощ, първа психологична помощ и психо-социална подкрепа.

На демонстрацията присъстваха посланикът на държавата Израел в България Н. Пр. Шаул Камиса Раз и представители 
на Червения Давидов щит на Израел, които заедно с председателя на БЧК Христо Григоров откриха семинар на тема 
„Управление на инциденти с масови жертви”.

София
5 декември 2012 г.

Световният ден на доброволеца бе отбелязан със среща на участниците в националната кампания на БЧК в помощ на 
пострадалите от земетресението в област Перник. Медиите бяха информирани за досегашните резултати на кампанията 
и за процеса на изграждането на 17 сглобяеми къщи.

В срещата, ръководена от председателя на БЧК Христо Григоров, участва министърът по управление на европейските 
фондове Томислав Дончев, доброволците на БЧК, работили в помощ на пострадалите в областта, доброволците, които се 
включиха в ремонтирането и възстановяването на засегнати къщи, членове на Националния обществен съвет, представители 
на областна администрация Перник, кметовете на Перник и Радомир, представители на строителната фирма, която 
изгражда сглобяемите къщи и др. 

На доброволците беше изказана благодарност и лично министър Дончев им връчи  сертификати. Медиите и институциите, 
подпомогнали кампанията, получиха благодарствени адреси от Христо Григоров и от министър Томислав Дончев. Изказана бе 
благодарност към всички, които с усилията и действията си подпомогнаха държавата, местната власт и благотворителната 
кампания за пострадалите в Перник.

Благодарност за доброволците, работили в помощ
на пострадалите в Перник 
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Бюлетин

В залата на хотел „Реал”, областната 
организация на БЧК официално награди 
над 60 свои доброволци с грамоти 
за положения труд и за усилията в 
името на хуманитарната кауза на 
червенокръстката организация. Сред 
тях са активистите на Българския 
младежки Червен кръст, представители 
на общинските структури на БЧК, 
представители на местната власт, 
възрастни доброволци и партньори. 

По късно през деня по време на 
демонстрация на Пожарна безопасност 
и защита на населението в Деня 
на отворените врати, посветен на 
Международния ден на доброволеца, 
членове на Младежкия авариен екип 
оказаха помощ на пострадали от пожар 
в едно от най-големите студентски 
общежития.

Доброволчеството – мисия на червенокръстците

5 декември 2012 г.

Пловдив

На специална церемония общинското 
ръководство на БЧК в Ямбол връчи 
годишните си награди на доброволци, 
допринесли  за  развитието  на 
организацията и участвали активно в 
дейности за намаляване уязвимостта 
на хора в нужда. Бяха изказани много 
добри думи за свършеното от тях, а 
те от своя страна поеха ангажименти 
за търсене на нови форми и начини, с 
които да се повиши ефективността 
на работата им. Мероприятия по повод 
Международния ден на доброволеца 
бяха организирани и в общинските 
червенокръстки структури в Тунджа, 
Стралджа, Елхово и Болярово. 

Проведе се и брифинг с журналисти 
на тема “Ролята и мястото на 

Ямбол

доброволците от областните структури 
на БЧК при реализирането на мисията 
в помощ на уязвимите общности и в 
съответствие със Стратегия 2020 
г. за развитие на организацията”. 
Подчертана бе ролята на доброволците 
в изпълнението на приоритетните 
за организацията дейности, както и 
необходимостта от приемането на 
Закон за доброволчеството, който да 
защитава и подкрепя интересите на 
доброволците.

В съвместна инициатива на ПБЗН и 
БЧК младежи доброволци организираха 
презентация на тема „Как да стана 
доброволец”. Около 40 възпитаници 
на професионалната гимназия по 
дървообработване и строителство 
бяха информирани как могат да се 
включват в акции на БМЧК, а на полигона 
на гражданска защита се запознаха с 
техниката на ПБЗН. Съвместно с 
представители на Младежкия център 
учениците участваха в среща, на 
която се проведе викторина по темата 
и бяха наградени заслужили млади 
доброволци. Нови членове на БМЧК 
получиха членските си карти.  

Хасково

Като част от плана за отбелязване 
на Международния ден на доброволеца в 
Секретариата на ОС на БЧК се проведе 
събрание за учредяване на Доброволен 
екип за работа при бедствия, аварии 
и катастрофи (ДЕРБАК). Участваха 
13 доброволци с различни професии, 
които избраха ръководство на екипа 
и приеха план-програма за дейността 
през 2013 г. Доброволците от ДЕРБАК 

Кърджали

бяха запознати с основните методи за 
оказване на първа долекарска помощ 
от Пепа Чолакова – експерт „Младежки 
дейности и кръводаряване” в ОС на 
БЧК и придобиха практически умения 
за активни действия при евентуална 
бедствена ситуация в областта.

На  учредителното събрание 
присъстваха Жана Чакърова-Шукерска 
– директор на Секретариата на ОС на 
БЧК и главен инспектор Валентин Карев 
от ОУ ПБЗН.

ОС на БЧК участва в демонстра-
тивно занятие на ОУ ПБЗН. Екипът 
на противопожарна безопасност 
разряза катастрофирала кола и извади 
от нея пострадалия, а доброволци 
от Младежкия авариен екип и от 
Доброволния екип за работа при 
бедствия, аварии и катастрофи 
към областната червенокръстка 
организация му оказаха първа долекарска 
помощ. Демонстрацията се проведе 
пред сградата на РУ ПБЗН.

Варна

Доброволци на БМЧК от Самуил 
и Исперих участваха в еднодневно 
областно обучение на тема „Добровол-
чеството-кауза  на  младежта” . 
Обучители бяха младежи от клуб 
”Успешни личности” и доброволци 
от БМЧК в Лозница. Доброволките 
Райме, Петромира, Елис, Фейме и Айше 
от професионалната гимназия по 
ветеринарна медицина и земеделие „Ал.
Стамболийски” – Лозница, презентираха 
темите „Доброволчеството - кауза на 
младежта през 21 век” и „Превенция 
на ХИВ/СПИН”. Целта на обучението 

Разград
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ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ

БЧК и партньори подпомогнаха 55 деца, жертви на катастрофи
София
3 декември 2012 г.

Консултативният съвет на Националния дарителски фонд в подкрепа на 
деца, пострадали от пътнотранспортни произшествия, разгледа постъпилите 
в БЧК 55 молби за помощ от родители на деца, жертви на пътни инциденти. 
Консултативният съвет, съобразно финансовите възможности на Фонда, 
предостави парични помощи за подпомагане лечението на всички 55 пострадали 
деца от цялата страна, по-голямата част с тежки увреждания. Партньорите 
от Фонда взеха решение да организират на 15 декември 2012 г. връчване на 
финансовите средства в Артсалона на Радио Варна поради големия брой пострадали 
деца в област Варна – 11. Семействата на подпомогнатите деца от останалите 
градове на страната ще получат паричните си помощи в съответните областни 
червенокръстки оганизации.

бе мотивиране на младите хора за 
възможността да бъдат доброволци на 
БЧК и възможностите им за личностно 
развитие като доброволци. Разискван 
бе и Етичният кодекс в работата на 
доброволците с деца в риск. Обучението 
бе съчетано с ролеви игри. 

Доброволците от Българския 
м л адеж к и  Ч ерве н  к ръ с т  б я ха 
подготвили за своя празник ястия и 
безалкохолни напитки, а ръководството 
на областната червенокръстка 
организация им поднесе празнична 
торта и ги поздрави за тяхната 
всеотдайна и усърдна работа в помощ 
на местната общественост.

Враца 

По случай деня на доброволеца в 
Брегово бе организиран празник. В него 
участваха служители на общината и 
на ПБЗН и членове на ДЕРБАК – Видин. 
В присъствието на кмета инж. Милчо 
Лалов и на зам. кмета Николина Ванчева, 
пред граждани и ученици се проведоха 
демонстрации за действие при пожар. 

Видин

Бургас

Областната организация на БЧК 
тържествено отбеляза Международния 
ден на доброволеца в присъствието 
на областния управител Константин 

По повод на Международния ден на 
доброволеца в двора на областната 
дирекция “Пожарна безопасност и 
защита на населението” беше направена 

Монтана

демонстрация на спасителни действия 
при катастрофа и на оказване на 
първа медицинска помощ с пожарна и 
спасителна техника, в която участваха 
представители на Младежкия авариен 
екип към БМЧК. В Младежкия дом в града 
се проведе Коледен бал на доброволеца с 
много игри и изненади. С грамоти бяха 
отличени активни доброволци, а деца в 
риск получиха коледни пакети.

Гребенаров и на други официални лица от 
областната администрация, общината 
и неправителствени организации. Бяха 
отличени 34 най-активни доброволци 
и 6 червенокръстки дружества. 
Грамота и плакет за цялостен принос 
в развитието на червенокръстката 
дейност получи Константин Гребенаров.

По време на поздравителната 
програма  под  мотото „Открий 
доброволеца в себе си“ присъстващите 
бяха помолени да довършат изречението 
„Нека говорят, че доброволецът е...!”. 
Сред всичките събрани определения бяха 
- честен, безкористен и съпричастен, 
благороден и всеотдаен, усмихнат 
и винаги готов да помогне, силен, 
милосърден, най- добрият човек на света. 

Доброволците от клуб „Екология” 
към БМЧК направиха по повод празника 
символичен зелен подарък на родния си 
град. Със съдействието на общината 
и лично на заместник-кмета Атанаска 
Николова и на началника на отдел 
”Озеленяване” Светлана Танева, те 
засадиха в Борисовата градина в 
комплекс „Възраждане” две иглолистни 
дървета, закупени със средства, 
набрани от проведената през октомври 
фондонабирателната кампания „Оцвети 
листо, посади дърво”. 
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Специална награда за Фонда за деца, пострадали при ПТП  

София
5 декември 2012 г.

На специална церемония в хотел Шератон за втори път бяха обявени годишните 
награди за пътна безопасност. Председателят на БЧК Христо Григоров беше сред 
официалните гости на събитието и връчи отличието на Българската национална 
телевизия за кампанията “Спри, детето запази!”, победител в категорията 
“Журналистически материали, публикации в пресата, журналисти, предавания и 
медии, отразяващи проблемите на пътната безопасност”.

Националният дарителски фонд за подпомагане на деца, пострадали при 
пътнотранспортни произшествия към Българския Червен кръст беше удостоен със 
специална награда за усилията си всяка година десетки хиляди левове за лечение на 
пострадали деца, да дарява надежда в труден момент. Председателят на БЧК Христо 
Григоров получи наградата от Алекси Кесяков - секретар на Държавно-обществената 
консултативна комисия по безопасността на движението по пътищата.

Френски опит в предоставянето на социални услуги

София
6, 7 декември 2012 г.

Мари Шубер – директор на SamuSo-
cial International и Изабел Сие – президент 
на SamuSocial, Румъния, се срещнаха с 
председателя на БЧК Христо Григоров 
и с генералния директор доц. д-р 
Красимир Гигов. Обсъдени бяха добрите 
практики при работа с бездомни лица в 
София и други региони и възможностите 
за въвеждане на SamuSocial подход у нас, 
както и начините за предоставяне на 
спешна помощ на тези хора.

SamuSocial-моделът осигурява 
достъп до социални услуги на хора 
в тежка социална изолация. През 
нощта мобилните екипи на SamuSocial 
дежурят на улицата и при необходимост 
предоставят първа психологическа и 
неспециализирана медицинска помощ на 
бездомните. Другите форми на подкрепа 
включват топли напитки, храна, одеяла, 

МЕЖДУНАРОДНА ДЕЙНОСТ

Обучения по програма „Партньори за социална промяна”

София
29 ноември-2 декември 2012 г.

„Обучение за обучители по психосоциална подкрепа”.
Участваха 38 психолози, професионалисти по психосоциална подкрепа (ПСП) 

от всички областни организации на БЧК и петима национални обучители на 
БМЧК по темата. Националният консултант по ПСП Хенриета Илиева и нейният 
екип представиха новото методическо ръководство за обучители, базирано 
на материали на Референтния център по ПСП на МФЧК/ЧП и на предишни 
издания на БЧК. Освен, че се запознаха с новото методическо ръководство, 
участниците дадоха и предложения за подобряването му. То ще бъде отпечатано 
и разпространено в началото на следващата година.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

настаняване в медицински структури 
или в други дневни центрове.

Гостите, заедно с представители на 
ръководството на БЧК, имаха среща и 
с извънредния и пълномощен посланик 
на Република Франция у нас Н.Пр. г-н 
Филип Отие. Проведена бе дискусия 
за стартиране на пилотен проект 
в подкрепа на бездомните хора на 
територията на София - град.

З а м .  к метъ т  н а  С о ф и я  по 
здравеопазването и социалната 
политика Албена Атанасова се срещна 
с представителките на SamuSocial и 
със служители на БЧК. Мари Шубер и 
Изабел Сие се запознаха с дейностите, 
осъществявани в подкрепа на лицата, 
живеещи на улицата. 

Българският Червен кръст висо-
ко оценява партньорството на 
Столична община, посолството на 
Република Франция в България, както и 
експертната помощ на SamuSocial.

По време на форум по комуникациите 
в Бангког, организиран от МФЧК/
ЧП, участниците са посетили музея 
на Тайландски Червен кръст (ТЧК). 
Д-р София Стоименова, директор 
“Корпоративни връзки” за Тихоокеанска 
Азия, ни изпрати фотоси с интересна 
информация, че колегите ни от ТЧК 
пазят в своя музей плакат-календар 
на БЧК от 1929 г.

Календар на БЧК в музея на 
Тайландски Червен кръст
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АнтиСПИН кампании

София
7-9 декември 2012 г.

„Обучение на доброволци за планиране и консултиране на малки проекти”. 
Доброволци на БМЧК от всички 28 областни организации се запознаха със 
спецификите на проектното планиране и с целите и параметрите на Механизма за 
финансиране на малки проекти, който ще стартира от 1 януари 2013 г. Те придобиха 
знания и умения за подпомагане на връстниците си, които ще кандидатстват 
по Механизма за осъществяването на малки проекти на местно ниво. Темата 
разработиха служители от различни дирекции на Секретариата на НС на БЧК 
–  ОРСП, МСП и БМЧК.

Габрово
1 декември 2012 г.

Доброволците на БМЧК организираха 
редица инициативи във връзка с 
Международния ден за борба с ХИВ/СПИН. 
Те проведоха обучение по репродуктивно 
здраве, раздадоха информационни 
материали и над 2 000 презервативи на 
млади хора. В Трявна имаше антиспин 
купон, а в Севлиево бе представена 
пиеса-сериал на тема СПИН. 

В актовата зала на Априловската 
гимназия,  съвместно с РЗИ, бе 
организирано обучение на тема 
„Превенция и същност на ХИВ/СПИН”.

Доброволци от новоучредения клуб 
на БМЧК към Техническия университет 
в града раздаваха презервативи и 
информационни материали по време на 
две студентски партита и във всички 
корпуси на висшето учебно заведение. 

Пловдив
30 ноември-6 декември 2012 г.

През цялата седмица на кампанията 
на ключови места в  града със 
съдействието на РЗИ, общината и 
неправителствени организации бяха 
разположени мобилни кабинети за 

анонимно и безплатно изследване 
за СПИН. БМЧК, съвместно със 
студентския съвет на ПУ „Паисий 
Хилендарски” ,  проведе акция за 
раздаване на информационни материали, 
презервативи и червени лентички. На 
специално подготвен пункт „Зона за 
толерантност”, който беше разположен 
на площада пред общината, доброволци 
приканваха младите хора да се включат в 
инициативата и да станат съпричастни 
към проблемите на СПИН. По-късно през 
деня бе организирано голямо шествие, 
което премина по главната улица на 
града и участниците в него образуваха 
със запалени свещи пред Централна 
поща лентичка за съпричастност към 
засегнатите от жестоката болест.

С много други инициативи в 
кампанията се включиха и общинските 
клубове на БМЧК „Единство”  – 
Съединение, и „Милосърдие” – Сопот, 
които организираха информационни 
акции за младите хора, където бяха 
раздавани листовки и презервативи. 
Доброволците от Карлово организираха 
състезание за най-добра презентация за 
превенция на СПИН, в която участваха 
отбори от всяко училище. Антиспин-
акции бяха проведени и в Първомай, 
Брезово и Раковски. Доброволци на 
БМЧК провеждаха с връстниците си 
от училищата  кратки модули на тема 
„Превенция на ХИВ/СПИН”.

Монтана
28 ноември – 19 декември 2012 г. 

Доброволци на БМЧК обявиха 
декември за месец за разговор за 
HIV/СПИН, под мотото „Животът е 
безценен”. Провеждат се обучения 
с ученици от VI I I  до XI I  клас на 
гимназиите и средните училища 
в града. Информационни кампании 
бяха организирани в СОУ “Димитър 
Маринов”-Лом, гимназиите в Берковица 
и Вълчедръм.

Раздадени са 1 200 информационни 
материали и картички, 400 броя 
п р е з е р в а т и в и  и  3 0  п л а к а т а 
предоставени от БЧК и РЗИ.

Бургас
29 ноември – 1 декември 2012 г.

БМЧК, РЗИ, общината, Общинският 
детски комплекс и неправителствените 
организации “Доза обич”, “КАРИТАС” и 
“Областен ромски съюз” организираха 
кампания по повод Международния ден за 
борба с ХИВ/СПИН. В центъра на града 
бяха разположени мобилни лаборатории 
за изследване, проведе се младежки 
форум по темата, а на 1 декември от 
сградата на общината тръгна младежко 
огнено шествие в подкрепа на борбата 
срещу болестта, което завърши пред 
сградата на съда със запалването на 
традиционната огнена панделка. 

Кампанията бе мащабно подета и от 
други общински клубове. Доброволците 
от Средец също запалиха панделка за 
съпричастност и пуснаха в небето 
червени фенери като символ на 
толерантност и подкрепа към ХИВ 
позитивните и болните от СПИН. 
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Разград
1 декември 2012 г.

Доброволци на БМЧК проведоха 
АнтиСПИН акция в центъра на града, 
като разпространиха сред младите хора 
информационни брошури за предпазване 
от болестта, презервативи и символични 
червени ленти. По време на акцията 
младежите стартираха фондонабирателна 
кампания за набиране на средства за 
„Топъл обяд” за деца в неравностйно 
социално положение от Разград. 

ФОНДОНАБИРАНЕ

Ловеч 
4 декември 2012 г.

Ученици от група по туризъм при ОУ “Проф. Димитър Димов” присъстваха на 
лекция по “Първа долекарска помощ”. Децата с интерес изслушаха обясненията 
и напътствията на доброволеца на БМЧК Калоян Йотов какво трябва първо да 
направят, ако приятелят им или друг човек пострада и на кого да се обадят за 
помощ. Наблюдаваха внимателно как се превързват рани и изгаряния и как се спира 
кръвотечение, докато пристигне лекар.

Доброволци учиха деца как да помагат на 
пострадал приятел

София
6 декември 2012 г. 

За втора поредна година стартира Коледната благотворителна кампания на 
Българския Червен кръст и „Самекс” ЕООД. До 4 януари 2013 г. ще бъдат набирани 
средства за безплатен обяд в училище на нуждаещи се български деца – сираци, 
безпризорни, деца на самотни родители и деца от социално слаби семейства. В 
заведенията от веригата KFC клиентите и служителите ще могат да даряват 

KFC България подкрепя кампанията на БЧК „Топъл обяд” 

Видин
6 декември 2012 г. 

На 50 деца в неравностойно социално положение от града ще бъде предоставен безплатен топъл обяд в училище, 
включващ супа, основно ястие, десерт и хляб, за период от 70 учебни дни. Проектът се финансира от Партньорската мрежа 
за благотворителност на БЧК, и със средства на областната червенокръстка организация, събрани от фондонабирателни 
кампании с магазин Кауфланд и от дарение на видински предприемач.

Стартира проектът “Топъл обяд”

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

София
10 декември 2012 г.

В навечерието на светлия християнски празник - Коледа, в офиса на Столичната 
организация на БЧК се проведе мила среща с осем семейства. Поводът беше връчване  
на ваучери за храна на стойност 50 лв., дарени от Тодор Желев - млад човек от София, 
пожелал да подпомогне нуждаещи се хора. За избраните самотни майки с три и повече деца, 
безработни, с тежки финансови проблеми, преживяващи само от детски добавки, жестът 
беше повече от радостен. Те изразиха своята искрена благодарност, че ще могат да 
зарадват децата си с вкусна и топла храна за коледните празници. 

Стават чудеса по 
Коледа

своето ресто, а от всяка продадена коледна кофа 2’GETHER BUCKET ще се отчислява 1 лев в подкрепа на програма „Топъл обяд”. 
Миналата година чрез съвместната инициатива бяха осигурени 10 000 обяда в училище на деца в неравностойно положение. 

За учебната 2012/2013 г., благодарение на набраните средства от партньори и дарители, 961 деца от 17 области в 
страната ще получат безплатен топъл обяд в училище.
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„Заедно за Коледа” 

Варна
8 декември 2012 г.

За осми пореден път областната организация на БЧК в партньорство с община 
Варна, дирекция “Социално подпомагане”, Сдружение “Евроинтеграция”, Фондация 
“SOS - семейства в риск”, “Сдружение за подкрепа на лица с умствени затруднения” 
и Драматичен театър “Стоян Бъчваров” проведе Коледна благотворителна 
кампания “Заедно за Коледа”. Част от проявата бе празничен концерт, на който 
бяха поканени варненци в неравностойно положение и всеки от тях получи пакет с 
храни от първа необходимост за посрещане на Коледните и Новогодишни празници.

Добрият дарява надежда!

Стара Загора
5 декември 2012 г.

За 125-и път Красимира Райчева Лазарова извърши безвъзмезден акт на 
милосърдие и човешка солидарност като дари кръв. Биографията й на безвъзмезден 
доброволен кръводарител започва през 1972 г. По повод Международния ден на 
доброволеца, г-жа Лазарова посвещава своя дарителски акт на Българския Червен 
кръст и на стотиците доброволци-кръводарители в България.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНА ПОЛИТИКА

Помощ за деца в риск и за самотни възрастни хора 

Ямбол
декември 2012 г.

За четвърта поредна година БЧК, в съответствие със Стратегията на 
Български Червен кръст до 2020 г. за подкрепа на най-уязвимите групи в условията 
на финансова криза, предоставя еднократно хранителни пакета за деца в риск. В 
петте общини на територията на областта, преди Коледните празници 200 деца 
със специфични нужди - сираци и полусираци, деца от многодетни семейства и 
деца на самотни майки, ще получат пакети с ябълки, натурален сок, овесени ядки, 
варива, лютеница, шоколад, бисквити, прясно мляко и др.

Шумен

По решение на НС на БЧК, областната 
организация предостави 200 хранителни 
пакета на уязвими лица - 100 самотно 
живеещи възрастни хора и 100 деца 
в риск. Сред зарадваните деца бяха 
и осемте деца на Галена Петрова 
от с. Царев брод. Многодетното 
семейство посрещна радушно и с 
усмивка доброволците на БМЧК. 

Дирекция “Връзки с обществеността, маркетинг,
фондонабиране и издателска дейност”

Материали: Валя Горанова; графичен дизайн: Майя Маслинкова
Тел: 81 64 727, 81 64 866; e-mail: pressoffice@redcross.bg;

www.redcross.bg


